
カリキュラム 入門なしA 全204回／入門付きA 全218回 入門なしB 全198回／入門付きB 全212回

フィードバック
&

トレーニング

OUTPUT
〈演習〉

学習指針を
レクチャー

答案の添削指導を受け実力アップ

会計学記述
答案添削

教　養
専　門
●＋成績判定

1回
1回

2回総合演習

演習でゆるぎない実力を養成

算数・数学
数的処理入門
自然科学入門

4回
5回
5回

14回入門講義

※入門付き本科生のみ
※通学メディアの方は、個
別DVD講座での受講と
なります。

自然科学
人文科学
社会科学

1回
1回
3回

5回一般知識演習

演習でゆるぎない実力を養成

※通学メディアの方は、解説は個別
DVDでの受講となります。

INPUT
〈講義〉

1回

オ
リ
エ
ン
テ
ー
シ
ョ
ン

直前期の総仕上げ 本番さながらの実践練習

公開模試 5回

5回公開模試
模擬面接
●＋面接カード添削
模擬集団面接
模擬集団討論

1回＋α

1回＋α
1回＋α

面接試験対策

模擬面接は何度でもOK!受験無料!

3回＋α
実践 編

添削は何度でもOK!添削は何度でもOK!

専門記述
答案添削

経済史・経済事情
社会事情
国際事情

2回
3回
1回

6回時事対策3回

簿記入門
会計学講義
会計学記述

6回
11回
1回

A:18回 B:12回会計学
法律系記述
経済系記述
政治系記述

1回
1回
1回

専門記述対策
本科生A

会計学講義
会計学記述

11回
1回

本科生B

国税専門官の必須科目を学習 論述試験の基礎力を養成 重要トピックスを
一気にインプット

面接の基本テクニックを
講義で習得

面接対策講義
●＋面接情報復元シート
自由閲覧

1回

1回
講義編面接試験対策

憲　法
民　法
行政法
ミクロ経済学
マクロ経済学

 9回
14回
10回
12回
11回

財政学
政治学
数的処理
文章理解

6回
7回
16回
3回

自然科学
数学3回／物理3回／化学3回
生物3回／地学3回

人文科学
世界史5回／日本史5回
文化史1回／思想2回
地理4回

15回

17回

※社会科学は基本講義の各専門科目
で学習します。また、教材を配付
します。

基本講義
商　法
社会学
経営学

4回
5回
5回

2回
6回
5回

13回

一般知識講義

範囲が広い科目を
ポイントを絞って解説 必要な科目だけを選択学習

志望先に合わせてレベルUP

重要科目を徹底講義で完全マスター

法律系応用
経済系応用
政治系応用

32回 14回選択講義

応用講義

クラス重複出席OK!

88回

クラス重複出席OK! 

復習テストで理解度をチェック

憲　法
民　法
行政法
ミクロ経済学
マクロ経済学

財政学
政治学

ミニテスト

※数的処理と文章理解にミニテス
トはありません。
※一部科目のミニテストは、講義
ノートに含まれます。

演習でゆるぎない実力を養成

憲　法
民　法
行政法
ミクロ経済学
マクロ経済学

2回
2回
2回
2回
2回

財政学
政治学
数的処理
文章理解
●＋解説＆成績判定

1回
1回
5回
1回

18回基本演習

本科生だけのお得な特典

●＋解説＆成績判定


